
Přípravy na Děčínskou kotvu vrcholí 

 

Poslední společné přípravy na celostátní floristickou soutěž Děčínská kotva proběhly o víkendu 

3. – 4. května 2025 na Ústředí ČZS v Praze. Zúčastnily se ho loňské finalistky Floristické soutěže 

se svými doprovody. Byla mezi nimi i žákyně naší školy Anežka Švecová z 9. A a paní učitelka 

Magda Luzarová. 

Hlavní náplní víkendu byla příprava na druhou soutěžní disciplínu, kterou bude dekorace 

svatební čelenky pro nevěstu. Kromě vlastní výroby květinového šperku čekal na účastnice 

nelehký nákup materiálu ve velkoobchodě Storge. Ten je letošním sponzorem žákovské 

kategorie. Nebylo jednoduché vybrat z široké nabídky umělých rostlin takové, které budou 

nejvíce korespondovat se svatebním věncem. Na jeho výrobu z živých rostlin se soutěžící 

žákyně připravovaly už na prvním přípravném víkendu. Věnec tak společně s čelenkou bude 

na soutěži tvořit jednotnou svatební kolekci. 

Do doby, než se soutěžící vydají do Děčína, což bude ve středu 14. května, mají možnost 

trénovat techniku a čistotu práce doma. Věřme, že se Anežce bude dařit a zúročí tak cenné 

rady od floristy Zdeňka Kupilíka, který je garantem žákovské kategorie.  

 

 

  

 

 



 


